

| | Notas de la memoria | Ejercicio 2010 | Ejercicio 2009 |
|--|---------------------|------------------------|---------------------|
| FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN (I) | | (540.828,40) | 3.105.942,26 |
| Resultado del ejercicio antes de impuestos | | 4.836,51 | 4.837,00 |
| Ajustes al resultado: | | 186.798,55 | 263.116,06 |
| - Ingresos por actividades de explotación financiadas por la Junta de Andalucía | | 0,00 | 0,00 |
| - Amortización del inmovilizado | 5 y 8 | 270.339,21 | 270.339,21 |
| - Correcciones valorativas por deterioro | | (16.021,70) | 30.751,70 |
| - Variación de provisiones | | 0,00 | 0,00 |
| - Imputación de subvenciones | | 0,00 | 0,00 |
| - Resultados por bajas y enajenaciones de inmovilizado | | (951,13) | 0,00 |
| - Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| - Ingresos financieros | | (74.426,56) | (74.426,56) |
| - Gastos financieros | | 7.858,73 | 7.858,73 |
| - Diferencias de cambio | | 0,00 | 28.592,98 |
| - Variación de valor razonable en instrumentos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| - Otros ingresos y gastos | | 0,00 | 0,00 |
| Cambios en el capital corriente | | 11.190.478,01 | 3.591.823,68 |
| - Existencias | | 0,00 | 0,00 |
| - Deudores y otras cuentas a cobrar | | 10.655.119,80 | 2.111.853,70 |
| - Otros activos corrientes | | 59.687,53 | 1.037.203,33 |
| - Acreedores y otras cuentas a pagar | | 604.025,72 | (942.232,66) |
| - Otros pasivos corrientes | | (128.355,04) | 1.284.047,67 |
| - Otros activos y pasivos no corrientes | | 0,00 | 100.951,64 |
| Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación | | (11.922.941,47) | (753.834,48) |
| - Cobros (pagos) de actividades de explotación financiadas por la Junta de Andalucía | | (11.993.774,41) | (750.676,25) |
| - Cobros de actividades de explotación financiadas por la Junta de Andalucía | | 0,00 | 0,00 |
| - Pagos de intereses | | (7.858,73) | (7.858,73) |
| - Cobros de dividendos | | 0,00 | 0,00 |
| - Cobros de intereses | | 74.426,56 | 74.426,56 |
| - Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios | | 4.265,11 | 0,00 |
| - Otros cobros (pagos) | | 0,00 | (69.726,06) |
| FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (II) | | (450.589,83) | (686.570,85) |
| RESULTADO DE EXPLOTACION | | | |
| Pagos por inversiones | | (467.306,77) | (787.556,97) |
| - Empresas del grupo y asociadas | | 0,00 | 0,00 |
| - Inmovilizado intangible | Nota 5 | (402.421,80) | (636.437,21) |
| - Inmovilizado material | Nota 8 | (64.884,97) | (151.119,76) |
| - Inversiones inmobiliarias | | 0,00 | 0,00 |
| - Otros activos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| - Activos no corrientes mantenidos para la venta | | 0,00 | 0,00 |
| - Otros activos | | 0,00 | 0,00 |
| Cobros por inversiones | | 16.716,94 | 100.986,12 |
| - Empresas del grupo y asociadas | | 0,00 | 0,00 |
| - Inmovilizado intangible | Nota 5 | 0,00 | 57.777,78 |
| - Inmovilizado material | Nota 8 | 12.000,00 | 19.653,86 |
| - Inversiones inmobiliarias | | 0,00 | 0,00 |
| - Otros activos financieros | | 4.716,94 | 527,09 |
| - Activos no corrientes mantenidos para la venta | | 0,00 | 0,00 |
| - Otros activos | | 0,00 | 23.027,39 |
| FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN (III) | | (2.996.164,88) | (420.574,34) |
| Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio | | 0,00 | 0,00 |
| - Emisión de instrumentos de patrimonio | | 0,00 | 0,00 |
| - Amortización de instrumentos de patrimonio | | 0,00 | 0,00 |
| - Adquisición de instrumentos de patrimonio propio | | 0,00 | 0,00 |
| - Enajenación de instrumentos de patrimonio propio | | 0,00 | 0,00 |
| - Subvenciones, donaciones y legados recibidos | | 0,00 | 0,00 |
| Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero | | (2.996.164,88) | (420.574,34) |
| - Emisión de obligaciones y otros valores negociables | | 0,00 | 0,00 |
| - Emisión de deudas con entidades de crédito | | 0,00 | 0,00 |
| - Emisión de deudas con empresas del grupo y asociadas | | 0,00 | 0,00 |
| - Emisión de otras deudas | | | |
| - Devolución y amortización de obligaciones y otros valores negociables | | | |
| - Devolución y amortización de deudas con entidades de crédito | | 0,00 | 0,00 |
| - Devolución y amortización de deudas con empresas del grupo y asociadas | | 0,00 | 0,00 |
| - Devolución y amortización de otras deudas | | (2.996.164,88) | (420.574,34) |
| Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio | | 0,00 | 0,00 |
| - Dividendos | | 0,00 | 0,00 |
| - Remuneración de otros instrumentos de patrimonio | | 0,00 | 0,00 |
| EFFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO (IV) | | 0,00 | 0,00 |
| AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (I+II+III+IV) | | (3.987.583,11) | 1.998.797,07 |
| Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio | Nota 9 | 5.487.462,07 | 3.488.665,00 |
| Efectivo o equivalentes al final del ejercicio | Nota 9 | 1.499.878,96 | 5.487.462,07 |